2018年エキサイトスリークッション各クラス戦

【大会方式変更のお知らせ】

平成 30年 3月

関係各位

 日頃より協会事業にご理解・ご協力を賜り誠に有難う御座います

2018 年以降開催されるエキサイトスリークッション【Ｃ級・Ｂ級・Ａ級・HC 戦】について、

内容を変更して開催することが決定しました。変更内容は以下の通りです

方式変更を採用することで、全関東段位戦の神奈川県大会決勝シードを段階的に見直してゆく事

と致します

① 名称を「全関東エキサイトスリークッション【〇級】トーナメントへ変更します

  HC戦は「全関東エキサイトスリークッションHC戦」となります

② 現行のエキサイト戦において、「３段までの対象選手が優勝した場合のみ昇段とする」として

おりましたが、2018年大会より、優勝者は現行どおり昇段、加えて入賞選手が「決勝日G.A.」

もしくは「全日程G.A.」どちらかが以下の認定アベレージをクリアした場合、昇段認定すること

に致します

昇段段位  一級→初段：0.400 初段→二段：0.500

    二段→三段：0.600 三段→四段：0.700

      ※四段以上の昇段は細則通り適用は致しません
      ※下位大会で入賞した選手が次クラスの大会で入賞した場合は

       アベレージを問わず一段昇段とします

      ※昇段認定がある大会になりますので、持ち点と段位が相違している場合、

段位を優先して大会に出場してください

入賞者は上記のアベレージをクリアできていない場合は昇段となりません

③ 予選・決勝の大会日程は変わりありませんが（C級については１日開催）、決勝進出人数を最

大で 24 名までとすることになりました。最少人数は 16 名を予定しておりますが、状況により

変動する場合があります

④ 決勝進出人数は最大で 24 名までとし、関東各県で代表予選を行い各県代表がいる場合、最

大で8名までを各県代表とし、決勝にシードとして組み入れます

⑤ 各県大会枠の出場者がいない場合は、関東大会出場者のみで大会を行います

⑥ 2018年３月にメールでお送りする予定のキャロム細則に記載し、2018年大会より適用し

ます

⑦ 決勝出場人数については参加人数・各県代表の状況等により毎回変わる可能性がありますの

で、必ず締切後の組合せをご確認ください

以上が2018年エキサイトスリークッション大会についての変更点です

参加される選手・加盟店の皆様は変更点をご確認のうえご参加くださいますよう宜しくお願い申

し上げます

NBA関東支部事務局